[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 (шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

30.05.2024

            пгт. Кировский

         № 462
	Об опубликовании проекта решения Думы Кировского муниципального района «О внесении изменений в Устав Кировского муниципального района»

Рассмотрев проект решения Думы Кировского муниципального района «О внесении изменений в Устав Кировского муниципального района», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 19 Устава Кировского муниципального района,

Дума Кировского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1.Опубликовать проект решения Думы Кировского муниципального района «О внесении изменений в Устав Кировского муниципального района» в газете «Компас», а также разместить на официальном сайте Кировского муниципального района в разделе Дума в сети «Интернет»  http://www.kirovsky-mr.ru/duma/ (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

  М.Ю. Хуторной

[image: image2.jpg]

 ДУМА
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 (шестой созыв)

                                                                                                                      ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

                      пгт. Кировский

                    №

	«О внесении изменений в Устав Кировского муниципального района»

	Принято Думой Кировского

муниципального района
от

Руководствуясь Федеральным законом от 15.05.2024 N 99 - ФЗ
"О внесении изменений  в Федеральный закон от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Кировского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, статьей 17 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005 года № 126,
1.Внести следующие изменения в Устав Кировского муниципального района:
1.1.часть 4 статьи 21 Устава района  дополнить пунктом 13 следующего содержания:
"13.) приобретения им статуса иностранного агента.";

  1.2.часть 7 статьи 23 Устава района дополнить пунктом 16 следующего содержания:

"16) приобретения им статуса иностранного агента.".

      2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Компас» и разместить на официальном сайте администрации Кировского муниципального района в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» в течение 7 дней
со дня поступления из  территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений о настоящем решении   в государственный реестр уставов муниципальных образований Приморского края, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в течение 10 дней со
дня официального опубликования  данного решения  направить в регистрирующий орган сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Приморского края.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.

Глава Кировского муниципального района                                   И.И.Вотяков